
вторник, 15 сентября 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 1îôèöèàëüíî

×òîáû 
çíàòü, 
íàäî 
÷èòàòü!

 Ïîñòàíîâëåíèÿ 
è ðàñïîðÿæåíèÿ 
àäìèíèñòðàöèè 
ãîðîäà

 Ðåøåíèÿ 
ãîðîäñêîé Äóìû

 Èíôîðìàöèîííûå 
ñîîáùåíèÿ 
äåïàðòàìåíòîâ 
è êîìèòåòîâ 
àäìèíèñòðàöèè 
ãîðîäà

 Ðåçóëüòàòû 
ïóáëè÷íûõ 
ñëóøàíèé

№ 101 (1937)

Материалы под рубрикой «деловой круг» представлены на коммерческой 
основе. За содержание рекламы редакция ответственности не несет.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Волгоградской области и Республике Калмыкия 

ПИ № ТУ34-00859 от 26 декабря 2018 г.
Подписан в печать 14.09.2020 г. по графику в 15.00, 

фактически в 16.00. 
Заказ № 3782. Тираж 300 экз.Распространяется бесплатно.

Приемная: тел/факс — 24-31-41. 
Отдел рекламы — 23-73-55, 24-02-72.

Адрес редакции и издателя: 
400005, Волгоград, ул. 7-я Гвардейская, 14.

E-mail: office@gorvesti.ru
Сайт в Интернете: gorvesti.ru

16 + Учредитель (соучредители): 
муниципальное автономное учреждение «Информационное 

агентство Волгограда», администрация Волгограда 
Главный редактор Касаткин Владимир Владимирович

Номер набран и сверстан в редакции газеты «Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград», отпечатан в ООО «Полиграфический комбинат «Царицын», г. Волгоград, ул. Коммунистическая, 11. Тел. 33-22-21.

Вторник, 
15 сентября 2020 года



вторник, 15 сентября 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî2
Информационное сообщение администрации Дзержинского района Волгограда

Во исполнение пункта 4 Порядка демонтажа самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, утвержденного постановле-
нием администрации Волгограда от 12.04.2013 № 764 «Об утверждении Порядка демонтажа самовольно установленных нестационарных объектов на террито-
рии Волгограда», «Положения о комиссиях по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда», 
администрация Дзержинского района Волгограда информирует о проведении комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных не-
стационарных объектов на территории Волгограда 16.09.2020 года в 10-00 в администрации Дзержинского района (ул. Историческая,122, каб.26).

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

 1.Дата подготовки заключения: 14 сентября 2020 г.
1.1. Заключение подготовлено на основании протокола общественных обсуждений от 14 сентября 2020 г.
2. Организатор проведения общественных обсуждений: департамент по градостроительству и архитектуре 
администрации Волгограда.
3. Информация о вопросе, вынесенном на общественные обсуждения: рассмотрение документации по внесению изменений в проект межевания территории квартала 
08_06_010, ограниченной пр-ктом им. Героев Сталинграда, б-ром им. Энгельса, кварталом 08_06_009, ул. Пролетарской в Красноармейском районе, утвержденный поста-
новлением главы Волгограда от 26 ноября 2009 г. № 3065 «Об утверждении проекта межевания территории». 
3.1. Общественные обсуждения назначены постановлением главы Волгограда от 06.08.2020 № 185-п 
«О назначении и проведении общественных обсуждений по документации по внесению изменений в проект межевания территории». Постановление главы Волгограда от 
06.08.2020 № 185-п, а также информационное сообщение, содержащее информацию о документации, порядке и сроке проведения общественных обсуждений по докумен-
тации, о дате, времени, месте открытия и проведения экспозиции документации, приеме предложений и замечаний по документации, о наименовании и месте нахождения 
органа, принимающего предложения и замечания по документации опубликованы в муниципальном печатном издании «Городские вести. Царицын. Сталинград. Волгоград» 
11.08.2020 и размещены на официальном сайте администрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.2. Заказчиком подготовки документации по внесению изменений в проект межевания территории 
является: Седых Ольга Андреевна.
Документация разработана Рассадниковым Олегом Сергеевичем.
4. Период проведения общественных обсуждений: с 11 августа по 14 сентября 2020 г. 
4.1. Период проведения экспозиции документации: с 11 августа по 14 сентября 2020 г. с 10.00 час. до 12.00 час. в рабочие дни по адресу: 400066, Волгоград, ул. Порт-
Саида, 7а.
4.2. В журнал учета посетителей экспозиции документации (внесено записей): нет записей.
4.3. Предложения и замечания участников общественных обсуждений принимались в срок 
до 14 сентября 2020 г.
4.4. Предложения и замечания участников общественных обсуждений, поступившие в адрес организатора проведения общественных обсуждений посредством официально-
го сайта или в письменной форме (граждан/организаций): 3 письменных обращения.
4.5. В общественных обсуждениях приняли участие (граждан/организаций): 3 участника.
5. Предложения и замечания участников общественных обсуждений:

Участники общественных обсуждений, постоянно проживающие в пределах рассматриваемой территории

№ ФИО участников общественных обсуждений / 
Наименование организации

Предложения и замечания участников Аргументированные рекомендации организа-
тора проведения общественных обсуждений 
о целесообразности или нецелесообразности 
учета предложений и замечаний, внесенных 
участниками

1 2 3 4

1. Ромашкина Т.М.
(письменное обращение 
от 11.09.2020 № ф2370-20)

Предлагаю утвердить документацию по внесению изменений в 
проект межевания территории квартала 08_06_010, ограниченной 
пр-ктом Героев Сталинграда, б-ром им. 
Энгельса, кварталом 08_06_009, 
ул. Пролетарской в Красноармейском районе, утвержденный по-
становлением главы Волгограда от 26 ноября 2009 г. № 3065 «Об 
утверждении проекта межевания территории.

Рекомендовано учесть 
предложение.

2. Колбеев А.Н.
(письменное обращение 
от 11.09.2020 № ф2371-20)

3. Логойда М.С.
(письменное обращение 
от 11.09.2020 № ф2372-20)

Иные участники общественных обсуждений

1 2 3 4
нет нет нет

6. Выводы по результатам общественных обсуждений

Учитывая поступившие предложения участников общественных обсуждений по рассматриваемой документации и аргументированные рекомендации департамента по 
градостроительству и архитектуре администрации Волгограда, целесообразно рекомендовать главе Волгограда утвердить документацию по внесению изменений в проект 
межевания территории квартала 08_06_010, ограниченной пр-ктом им. Героев Сталинграда, б-ром им. Энгельса, кварталом 08_06_009, ул. Пролетарской в Красноармейском 
районе, утвержденный постановлением главы Волгограда от 26 ноября 2009 г. № 3065 «Об утверждении проекта межевания территории».

Председательствующий на общественных обсуждениях

Елена Николаевна Краснощекова

Секретарь общественных обсуждений

Ольга Андреевна Плещенко

Памятка о профилактике случаев мошенничества 
и краж личного имущества среди граждан пожилого возраста и инвалидов

Мошенники постоянно изыскивают все новые и новые варианты хищения чужого имущества. Будьте осторожны.
Не открывайте незнакомым людям, даже если они представляются работниками социальных служб, ЖКХ, поликлиники и т.д. 
До того как открыть дверь незнакомцу, позвоните в названную им организацию и уточните, направляли ли оттуда к вам специалиста. Запишите все нужные 

телефоны заранее. Телефоны социальных служб можно узнать в единой бесплатной справочной службе 09.



вторник, 15 сентября 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 3îôèöèàëüíî

Дополнительные выборы  депутатов Волгоградской городской Думы VI созыва по одномандатному избирательному округу № 1 Тракторозаводский и одномандатному избирательному округу 
№ 9 Центральный, Центральный
13 сентября 2020 года

Сведения для опубликования полных данных протоколов

Наиме-
нование 
террито-
риальной 
избира-
тельной 
комис-
сии/тер-
ритории

 Коли-
чество 
УИК

 № УИК Приняло участие в 
выборах

  Приняло участие в 
голосовании

Число 
избира-
телей, 
вклю-
ченных 
в список 
избира-
телей на 
момент 
окончания 
голосо-
вания и 
обла-
дающих 
активным 
избира-
тельным 
правом 
в со

Число 
избира-
тельных 
бюлле-
теней, 
полу-
ченных 
участ-
ковой 
избира-
тельной 
комис-
сией

Число 
избира-
тельных 
бюлле-
теней, 
выданных 
избира-
телям, 
проголо-
совавшим 
досрочно

Число 
избира-
тельных 
бюлле-
теней, 
выданных 
избира-
телям, 
проголо-
совавшим 
досрочно 
в по-
мещении 
ТИК

Число 
избира-
тельных 
бюлле-
теней, 
выданных 
избира-
телям в 
помеще-
нии для 
голосо-
вания 
в день 
голосо-
вания

Число 
избира-
тельных 
бюлле-
теней, 
выданных 
избира-
телям, 
проголо-
совавшим 
вне 
помеще-
ния

Число по-
гашенных 
избира-
тельных 
бюллете-
ней

Число 
избира-
тельных 
бюлле-
теней, 
содержа-
щихся в 
пере-
носных 
ящиках 
для 
голосо-
вания

Число 
избира-
тельных 
бюлле-
теней, 
содержа-
щихся в 
стацио-
нарных 
ящиках 
для 
голосо-
вания

Число не-
действи-
тельных 
избира-
тельных 
бюллете-
ней

Число 
действи-
тельных 
избира-
тельных 
бюллете-
ней

Число 
утра-
ченных 
бюллете-
ней

Число 
бюллете-
ней, не 
учтенных 
при полу-
чении

Есин Алексей 
Викторович

Игнатов Дмитрий 
Евгеньевич

Казаченок Олеся 
Павловна

Никоненко Владис-
лав Витальевич

Семененко Андрей 
Викторович

Симонянц Гарегин 
Спартакович

    абсолют.  %  абсолют.  % 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Централь-
ный

19  9691 24,72 9647 24,61 39204 37700 7224 192 2208 259 28201 7170 2477 134 9513 0 0 273 2,83% 364 3,77% 6110 63,34% 1114 11,55% 966 10,01% 686 7,11%

Волго-
град, 
Цен-
тральный 
(округ 
№9)

19  9691 24,72 9647 24,61 39204 37700 7224 192 2208 259 28201 7170 2477 134 9513 0 0 273 2,83% 364 3,77% 6110 63,34% 1114 11,55% 966 10,01% 686 7,11%

  1001 502 25,42 502 25,42 1975 1900 380 6 122 0 1404 361 141 0 502 0 0 0 0,00% 2 0,40% 374 74,50% 57 11,35% 17 3,39% 52 10,36%

  1002 539 29,01 539 29,01 1858 1800 378 16 116 45 1277 406 133 6 533 0 0 25 4,64% 23 4,27% 419 77,74% 14 2,60% 48 8,91% 4 0,74%

  1003 502 25,04 502 25,04 2005 1900 341 7 140 21 1405 353 149 1 501 0 0 2 0,40% 5 0,99% 283 56,37% 103 20,52% 12 2,39% 96 19,12%

  1004 527 27,01 527 27,01 1951 1900 435 7 84 8 1380 424 103 5 522 0 0 7 1,33% 18 3,42% 301 57,12% 83 15,75% 77 14,61% 36 6,83%

  1005 416 23,69 416 23,69 1756 1700 322 8 94 0 1292 305 111 0 416 0 0 5 1,20% 8 1,92% 187 44,95% 99 23,80% 94 22,60% 23 5,53%

  1006 298 25,08 298 25,08 1188 1100 195 10 103 0 812 184 114 8 290 0 0 13 4,36% 14 4,70% 191 64,09% 33 11,07% 24 8,05% 15 5,03%

  1007 677 28,8 664 28,24 2351 2300 425 13 222 30 1636 437 227 34 630 0 0 13 1,96% 26 3,92% 496 74,70% 31 4,67% 52 7,83% 12 1,81%

  1008 514 20,73 514 20,73 2480 2400 376 8 118 20 1894 383 131 9 505 0 0 47 9,14% 24 4,67% 292 56,81% 49 9,53% 42 8,17% 51 9,92%

  1009 732 32,87 717 32,2 2227 2200 488 15 210 34 1483 504 213 12 705 0 0 42 5,86% 42 5,86% 410 57,18% 84 11,72% 97 13,53% 30 4,18%

  1010 577 23,47 577 23,47 2458 2400 423 17 150 4 1840 407 170 3 574 0 0 11 1,91% 12 2,08% 301 52,17% 87 15,08% 94 16,29% 69 11,96%

  1011 417 25,21 406 24,55 1654 1600 294 7 105 18 1190 301 105 11 395 0 0 10 2,46% 12 2,96% 288 70,94% 42 10,34% 21 5,17% 22 5,42%

  1012 745 24,92 745 24,92 2989 2900 529 19 174 42 2174 542 203 0 745 0 0 11 1,48% 30 4,03% 581 77,99% 45 6,04% 35 4,70% 43 5,77%

  1013 502 17,24 502 17,24 2911 2900 390 11 110 2 2409 375 127 8 494 0 0 8 1,59% 15 2,99% 327 65,14% 66 13,15% 56 11,16% 22 4,38%

  1015 558 19,7 558 19,7 2832 2500 494 14 61 3 1956 469 89 6 552 0 0 19 3,41% 26 4,66% 295 52,87% 83 14,87% 50 8,96% 79 14,16%

  1016 349 22,02 344 21,7 1585 1500 287 5 58 4 1156 281 63 9 335 0 0 5 1,45% 16 4,65% 279 81,10% 14 4,07% 20 5,81% 1 0,29%

  1017 442 20,97 442 20,97 2108 2000 340 9 99 3 1567 327 115 8 434 0 0 17 3,85% 21 4,75% 241 54,52% 58 13,12% 45 10,18% 52 11,76%

  1018 415 23,43 415 23,43 1771 1700 320 10 92 3 1295 306 109 7 408 0 0 19 4,58% 43 10,36% 214 51,57% 51 12,29% 51 12,29% 30 7,23%

  1019 435 26,9 435 26,9 1617 1600 335 4 88 12 1169 331 104 2 433 0 0 14 3,22% 15 3,45% 326 74,94% 31 7,13% 42 9,66% 5 1,15%

  1020 544 36,56 544 36,56 1488 1400 472 6 62 10 862 474 70 5 539 0 0 5 0,92% 12 2,21% 305 56,07% 84 15,44% 89 16,36% 44 8,09%

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛГОГРАДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 сентября 2020г.  в 02 ч. 05 мин. № 119/411

О результатах дополнительных выборов депутатов Волгоградской городской Думы VI созыва по 
одномандатному избирательному округу № 1 Тракторозаводский и по одномандатному избирательному 

округу № 9 Центральный назначенных на 13 сентября 2020 года по одномандатному избирательному 
округу № 9 Центральный

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 62 Закона Волгоградской области от 06 декабря 2006 г. № 1373-ОД «О выборах в органы местного самоуправления 
в Волгоградской области», на основании первого экземпляра протокола о результатах выборов по одномандатному избирательному округу № 9 Центральный,  
в соответствии с постановлением территориальной избирательной комиссии Дзержинского района города Волгограда от 28 мая 2018 г. № 47/160 «О возложении 
полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Волгоградской городской Думы VI созыва на территориальные избирательные комиссии» 
территориальная избирательная комиссия Центрального района Волгограда постановляет:

1. Признать дополнительные выборы депутатов Волгоградской городской Думы VI созыва по одномандатному избирательному округу № 1 Тракторозаводский 
и по одномандатному избирательному округу № 9 Центральный назначенные на 13 сентября 2020 года по одномандатному избирательному округу № 9 
Центральный состоявшимися, а результаты выборов - действительными. 

2. Признать избранным депутатом Волгоградской городской Думы VI созыва по одномандатному избирательному округу № 9 Центральный: Казаченок Олесю 
Павловну, получившую наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городские вести. Царицын – Сталинград – Волгоград» и разместить на сайте «Вестник Избирательной 
комиссии Волгоградской области».

Председатель:                                           М.Ю. Мусаткина
Секретарь:           О.И. Тарасова



вторник, 15 сентября 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî4
Дополнительные выборы  депутатов Волгоградской городской Думы VI созыва по одномандатному избирательному округу № 1 Тракторозаводский и одномандатному 
избирательному округу № 9 Центральный, Тракторозаводский
13 сентября 2020 года

Сведения для опубликования полных данных протоколов

Наименование 
террито-
риальной 
избирательной 
комиссии/
территории

 Количество 
УИК

 № УИК Приняло участие 
в выборах

  Приняло участие 
в голосовании

Число 
избира-
телей, 
вклю-
ченных 
в список 
избира-
телей на 
момент 
окон-
чания 
голосо-
вания и 
обла-
дающих 
активным 
избира-
тельным 
правом 
в со

Число 
избира-
тельных 
бюлле-
теней, 
полу-
ченных 
участ-
ковой 
избира-
тельной 
комис-
сией

Число 
избира-
тельных 
бюлле-
теней, 
выданных 
избира-
телям, 
проголо-
совавшим 
досрочно

Число 
избира-
тельных 
бюлле-
теней, 
выданных 
избира-
телям, 
проголо-
совавшим 
досрочно 
в по-
мещении 
ТИК

Число 
избира-
тельных 
бюллете-
ней, вы-
данных 
избира-
телям в 
помеще-
нии для 
голосо-
вания 
в день 
голосо-
вания

Число 
избира-
тельных 
бюлле-
теней, 
выданных 
избира-
телям, 
проголо-
совавшим 
вне поме-
щения

Число 
пога-
шенных 
избира-
тельных 
бюлле-
теней

Число 
избира-
тельных 
бюлле-
теней, 
со-
держа-
щихся в 
пере-
носных 
ящиках 
для 
голосо-
вания

Число 
избира-
тельных 
бюлле-
теней, 
со-
держа-
щихся в 
стацио-
нарных 
ящиках 
для 
голосо-
вания

Число 
не-
дей-
стви-
тель-
ных 
из-
бира-
тель-
ных 
бюл-
лете-
ней

Число 
дей-
стви-
тель-
ных 
из-
бира-
тель-
ных 
бюл-
лете-
ней

Число 
утра-
чен-
ных 
бюл-
лете-
ней

Число 
бюл-
лете-
ней, 
не 
учтен-
ных 
при 
полу-
чении

Василевская-
Руцкая Наталья 
Валентиновна

Калюжный 
Антон 
Викторович

Купцов Дмитрий 
Игоревич

Осокин Александр 
Викторович

    абсо-
лют.

 %  абсолют.  % 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Трактороза-
водский

18  4895 11,66 4878 11,62 41986 40200 2993 284 1774 128 35588 2730 2148 209 4669 1 0 505 10,35% 321 6,58% 822 16,85% 3021 61,93%

Волгоград, 
Трактороза-
водская (округ 
№1)

18  4895 11,66 4878 11,62 41986 40200 2993 284 1774 128 35588 2730 2148 209 4669 1 0 505 10,35% 321 6,58% 822 16,85% 3021 61,93%

  901 225 8,93 225 8,93 2519 2500 127 20 96 2 2295 105 120 6 219 0 0 27 12,00% 23 10,22% 30 13,33% 139 61,78%

  902 170 6,5 170 6,5 2614 2500 102 15 67 1 2345 86 84 5 165 0 0 19 11,18% 17 10,00% 27 15,88% 102 60,00%

  903 268 9,72 268 9,72 2757 2500 160 19 107 1 2251 130 138 12 256 0 0 35 13,06% 9 3,36% 28 10,45% 184 68,66%

  904 296 11,81 296 11,81 2506 2500 160 13 135 1 2217 138 158 29 267 0 0 42 14,19% 25 8,45% 70 23,65% 130 43,92%

  905 312 13,95 312 13,95 2237 2200 199 16 113 0 1904 180 132 13 299 0 0 28 8,97% 24 7,69% 44 14,10% 203 65,06%

  906 267 10,77 267 10,77 2480 2400 160 20 97 10 2153 145 122 10 257 0 0 22 8,24% 18 6,74% 37 13,86% 180 67,42%

  907 246 9,07 246 9,07 2712 2500 153 20 72 21 2274 148 98 2 244 0 0 17 6,91% 8 3,25% 64 26,02% 155 63,01%

  908 280 10,46 280 10,46 2677 2500 150 27 111 19 2247 137 143 9 271 0 0 27 9,64% 22 7,86% 57 20,36% 165 58,93%

  909 537 20,6 522 20,02 2607 2500 217 15 297 23 1978 216 306 18 504 0 0 53 10,15% 48 9,20% 88 16,86% 315 60,34%

  911 330 13,92 330 13,92 2371 2300 247 12 80 3 1982 228 102 27 303 0 0 38 11,52% 0 0,00% 55 16,67% 210 63,64%

  915 278 12,21 278 12,21 2276 2200 176 16 99 3 1938 160 118 7 271 0 0 21 7,55% 0 0,00% 56 20,14% 194 69,78%

  916 164 12,16 164 12,16 1349 1300 99 13 62 3 1149 89 75 9 155 0 0 18 10,98% 0 0,00% 22 13,41% 115 70,12%

  917 156 10,84 154 10,7 1439 1200 97 2 58 1 1045 87 67 4 150 1 0 9 5,84% 10 6,49% 32 20,78% 99 64,29%

  918 348 13,02 348 13,02 2673 2500 259 20 89 0 2172 232 116 10 338 0 0 41 11,78% 30 8,62% 59 16,95% 208 59,77%

  919 369 14 369 14 2635 2500 225 18 139 5 2149 204 165 25 344 0 0 44 11,92% 40 10,84% 80 21,68% 180 48,78%

  933 295 12,33 295 12,33 2393 2400 227 17 68 0 2122 208 87 11 284 0 0 21 7,12% 18 6,10% 26 8,81% 219 74,24%

  934 248 11,37 248 11,37 2182 2200 175 13 63 10 1965 167 81 11 237 0 0 29 11,69% 21 8,47% 36 14,52% 151 60,89%

  940 106 6,8 106 6,8 1559 1500 60 8 21 25 1402 70 36 1 105 0 0 14 13,21% 8 7,55% 11 10,38% 72 67,92%

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛГОГРАДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 сентября 2020 г.  в 09 ч. 20 мин № 119/412

О результатах  дополнительных выборов депутатов Волгоградской городской Думы VI созыва по 
одномандатному избирательному округу № 1 Тракторозаводский и по одномандатному избирательному 

округу № 9 Центральный назначенных на 13 сентября 2020 года по одномандатному избирательному 
округу № 1 Тракторозаводский

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 62 Закона Волгоградской области от 06 декабря 2006 г. № 1373-ОД «О выборах в органы местного самоуправления 
в Волгоградской области», на основании первого экземпляра протокола о результатах выборов по одномандатному избирательному округу № 9 Центральный,  
в соответствии с постановлением территориальной избирательной комиссии Дзержинского района города Волгограда от 28 мая 2018 г. № 47/160 «О возложе-
нии полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Волгоградской городской Думы VI созыва на территориальные избирательные ко-
миссии» территориальная избирательная комиссия Центрального района Волгограда постановляет:

1. Признать дополнительные выборы депутатов Волгоградской городской Думы VI созыва по одномандатному избирательному округу № 1 Тракторозаводский 
и по одномандатному избирательному округу № 9 Центральный назначенные на 13 сентября 2020 года по одномандатному избирательному округу № 1 Трак-
торозаводский состоявшимися, а результаты выборов - действительными. 

2. Признать избранным депутатом Волгоградской городской Думы VI созыва по одномандатному избирательному округу № 1 Тракторозаводский: Осокина 
Александра Викторовича, получившего наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городские вести. Царицын – Сталинград – Волгоград» и разместить на сайте «Вестник Избирательной 
комиссии Волгоградской области».

Председатель:                                           М.Ю. Мусаткина

Секретарь:           О.И. Тарасова



вторник, 15 сентября 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 5îôèöèàëüíî

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ВОЛГОГРАДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2020 г. № 131/503  
«11» час. «00» мин.

Об определении общих результатов дополнительных выборов депутатов Волгоградской городской 
Думы VI созыва по одномандатному избирательному округу № 1 Тракторозаводский и одномандатному 

избирательному округу № 9 Центральный
 13 сентября 2020г.

В соответствии с пунктом 1 статьи 66 Закона Волгоградской области от 06 декабря 2006 г. № 1373-ОД «О выборах в органы местного самоуправления в Волгоградской 
области», на основании первых экземпляров протоколов окружных избирательных комиссий о результатах выборов по одномандатным избирательным округам и решений 
окружных избирательных комиссий о признании кандидата избранным, постановления Избирательной комиссии Волгоградской области от 24 мая 2018 г. № 67/583-6 «О 
возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования городской округ город-герой Волгоград на территориальную избирательную комиссию Дзер-
жинского района города Волгограда» территориальная избирательная комиссия Дзержинского района города Волгограда   
п о с т а н о в л я е т:
Признать дополнительные выборы депутатов Волгоградской городской Думы VI созыва по одномандатному избирательному округу № 1 Тракторозаводский и одномандатному 
избирательному округу № 9 Центральный 13 сентября 2020 г. состоявшимися, а результаты выборов - действительными. 
2. Установить, что по одномандатному избирательному округу № 1 Тракторозаводский и одномандатному избирательному округу № 9 Центральный в Волгоградскую город-
скую Думу VI созыва избрано 2 депутата (список избранных депутатов прилагается). 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городские вести. Царицын – Сталинград – Волгоград» и разместить на сайте «Вестник Избирательной комиссии Волго-
градской области».

Председатель
территориальной избирательной комиссии Дзержинского района города 
Волгограда А.Г. Спиричев

Секретарь
территориальной избирательной комиссии Дзержинского района города 
Волгограда А.Е. Митюшева

 
Приложение 

к постановлению территориальной
 избирательной комиссии Дзержинского

 района города Волгограда 
от 14 сентября 2020 г. № 131/503

Список избранных депутатов 
Волгоградской городской Думы VI созыва

По одномандатным избирательным округам

избирательный округ № 1 Тракторозаводский
                                                                    1. Осокин Александр Викторович

избирательный округ № 9 Центральный
                                                                    2. Казаченок Олеся Павловна

Администрация Волгограда
Постановление

от 10.09.2020  № 868
Об утверждении проекта межевания территории

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решениями Волгоградской городской Думы от 21 де кабря 2018 г. № 
5/117 «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке территории городского округа город-герой Волгоград и Порядка принятия решения 
об утверждении документации по планировке территории городского округа город-герой Волгоград», от 21 февраля 2007 г. № 41/1011
«О принятии Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в городском округе город-герой Волгоград», 
постановлением администрации Волгограда от 11 января 2019 г. № 21 «Об утверждении административного регламента предоставления муници пальной услуги 
«Утверждение документации по планировке территории на основании заявлений физических или юридических лиц», с учетом заключения о результатах 
общественных обсуждений от 17 августа 2020 г., руководствуясь постановлением главы Волгограда от 16 октября 2018 г. № 20-п «О распределе нии обязанностей 
в администрации Волгограда», статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить проект межевания территории квартала 05_02_054 в Ворошиловском районе, разработанный на основании распоряжения департамента по 

градостроительству и архитектуре администрации Волгограда от 31 января 2020 г. № 06-осн «О подготовке проекта межевания территории» (далее – проект).
2. Департаменту по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда:
2.1. В течение пяти рабочих дней со дня утверждения проекта обеспечить размещение проекта в государственной информационной системе обеспечения 

градостроительной деятельности, актуализировать сведения в муниципальном банке пространственных данных Волгограда.
2.2. При оформлении исходно-разрешительной документации на проектирование и строительство объектов недвижимости, инженерной, транспортной и 

социальной инфраструктуры руководствоваться утвержденным проектом.
3. Департаменту муниципального имущества администрации Волгограда при формировании земельных участков руководствоваться утвержденным проектом.
4. Опубликовать настоящее постановление и проект в течение семи дней со дня подписания настоящего постановления.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы Волгограда В.П.Сидоренко



вторник, 15 сентября 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî6



вторник, 15 сентября 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 7îôèöèàëüíî

Технико-экономические  показатели проекта межевания
                                                                                                                                

№п/п Наименование показателей единица изме-
рения 

современное со-
стояние 

Расчетный срок 

1 Площадь проектируемой территории - всего га 11,1952 11,1952
2 Территории, подлежащие межеванию 11,1952 11,1952
3 Площадь территорий в границах элементов планировочной структуры:

(в границах кварталов)
11,1952 11,1952

   в том числе:    
   - территория  жилой застройки                 -»- 0,0218 0,7180

- территория объектов здравоохранения -”- 5,5584* 5,6444*
-территория обслуживания жилой 
 застройки                                                    

-”- - 0,2561

- коммунальное обслуживание -”- 0,2406 0,2428
- земельные участки (территории) общего пользования -”- - 2,4220
- в соответствии с ПЗЗ -”- - 2,2617

4 Территории, не подлежащие межеванию
(на ТОП)**

-”- 0,3498* 0,3498*

5 Площадь зон действия публичных сервитутов -”- - 0,3237

*часть существующего земельного участка с кадастровым №34:34:050072:1, площадью =3497,72 кв.м находится на территории общего пользования.

Администрация Волгограда
Постановление

от 10.09.2020  № 869
Об утверждении проекта межевания территории

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решениями Волгоградской городской Думы от 21 декабря 2018 г.
№ 5/117 «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке территории городского округа город-герой Волгоград и Порядка принятия решения 
об утверждении документации по планировке территории городского округа город-герой Волгоград», от 04 декабря 2019 г. № 15/351 «Об утверждении Поряд-
ка внесения изменений в документацию по планировке территории городского округа город-герой Волгоград, отмены такой документации или ее отдельных 
частей, признания отдельных частей такой документации не подлежа щими применению», от 21 февраля 2007 г. № 41/1011 «О принятии Положения о порядке 
организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в городском округе город-герой Волгоград», постановлением адми нистрации 
Волгограда от 11 января 2019 г. № 21 «Об утверждении администра тивного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение доку ментации по 
планировке территории на основании заявлений физических или юридических лиц», с учетом заключения о результатах общественных обсужде ний от 24 авгу-
ста 2020 г., руководствуясь постановлением главы Волгограда от 16 октября 2018 г. № 20-п «О распределении обязанностей в администрации Волгограда», 
статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить проект межевания территории квартала 03_02_147 в Дзер жинском районе, разработанный на основании распоряжения департамента по гра-

достроительству и архитектуре администрации Волгограда от 29 августа 2019 г. № 53-осн «О подготовке проекта межевания территории» (далее – проект).
2. Департаменту по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда:
2.1. В течение пяти рабочих дней со дня утверждения проекта обеспечить размещение проекта в государственной информационной системе обеспечения 

градостроительной деятельности, актуализировать сведения в муниципальном банке пространственных данных Волгограда.
2.2. При оформлении исходно-разрешительной документации на проек тирование и строительство объектов недвижимости, инженерной, транспортной и 

социальной инфраструктуры руководствоваться утвержденным проектом.
3. Департаменту муниципального имущества администрации Волгограда при формировании земельных участков руководствоваться утвержденным проектом.
4. Опубликовать настоящее постановление и проект в течение семи дней со дня подписания настоящего постановления.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы Волгограда  В.П.Сидоренко



вторник, 15 сентября 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî8


